

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事
工事地名	国営吉野ヶ里歴史公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	12) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 歴史公園課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089870012	14) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	公園工事	17) 前請負代金額	37,400,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	137日間 自 令和 2年11月 3日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (1回変更) 至 令和 3年 3月19日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	143,148
		23) 公 告 日	令和 2年 9月 4日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ゴムチップ舗装殻運搬処分		m3	0 6	0 10,880	0 65,280			単-10号	
舗装準備工		式	1 1		98,610 150,873				
不陸整正	補足材無し	m2	1,000 0	98.61 98.61	98,610 0			単-11号	
不陸整正	補足材無し	m2	0 1,530	0 98.61	0 150,873	-1,000	-98,610	単-12号	
アスファルト舗装工		式	1 1		5,763,000 9,042,147				
脱色アスファルト舗装		m2	1,000 0	5,763 5,763	5,763,000 0			単-13号	
脱色アスファルト舗装		m2	0 1,569	0 5,763	0 9,042,147	-1,000	-5,763,000	単-14号	
土系舗装工		式	1 1		4,194,540 3,832,539				
下層路盤(歩道部)		m2	700 0	744.2 744.2	520,940 0			単-15号	
下層路盤(歩道部)		m2	0 136	0 744.2	0 101,211	-700	-520,940	単-16号	
土系舗装		m2	700 0	5,248 5,248	3,673,600 0			単-17号	
土系舗装		m2	0 711	0 5,248	0 3,731,328	-700	-3,673,600	単-18号	
		m2	0 711	0 5,248	0 3,731,328	711	3,731,328		

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
管理施設整備工			式	1 0		736,916 0			-1	-736,916	
環壕補修			式	1 0		736,916 0			-1	-736,916	
環壕取壊し			m2	100 0	583.7 583.7	58,370 0			-100	-58,370	単-19号
殻運搬			m3	6 0	1,924 1,924	11,544 0			-6	-11,544	単-20号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	6 0	1,812 1,812	10,872 0			-6	-10,872	単-21号
法面整形			m2	100 0	548.3 548.3	54,830 0			-100	-54,830	単-22号
モルタル吹付	t=平均5cm 表面仕上げ(塗装含む)		m2	100 0	6,013 6,013	601,300 0			-100	-601,300	単-23号
公園施設等撤去・移設工			式	0 1		0 1,667,800			1	1,667,800	
発生材再利用工			式	0 1		0 1,667,800			1	1,667,800	
チップ化处理	粒径50mm以下		m3	0 200	0 8,339	0 1,667,800			200	1,667,800	単-24号
自然育成			式	1 1		3,255,030 5,931,519			1	2,676,489	
自然育成植栽工			式	1 1		3,255,030 5,931,519			1	2,676,489	

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
林地育成工			1		3,255,030				
		式	1		5,931,519	1	2,676,489		
除伐	幹周7cm以上10cm未満		300	816.1	244,830			単-25号	
		本	0	816.1	0	-300	-244,830		
除伐	幹周7cm以上10cm未満		0	0	0			単-26号	
		本	63	816.1	51,414	63	51,414		
除伐	幹周10cm以上20cm未満		300	1,273	381,900			単-27号	
		本	0	1,273	0	-300	-381,900		
除伐	幹周10cm以上20cm未満		0	0	0			単-28号	
		本	547	1,273	696,331	547	696,331		
除伐	幹周20cm以上30cm未満		300	3,306	991,800			単-29号	
		本	0	3,306	0	-300	-991,800		
除伐	幹周20cm以上30cm未満		0	0	0			単-30号	
		本	380	3,306	1,256,280	380	1,256,280		
除伐	幹周30cm以上60cm未満		0	0	0			単-31号	
		本	232	9,389	2,178,248	232	2,178,248		
除伐	幹周60cm以上90cm未満		0	0	0			単-32号	
		本	5	17,580	87,900	5	87,900		
除伐	幹周90cm以上120cm未満		0	0	0			単-33号	
		本	1	33,000	33,000	1	33,000		
除伐・つる切り	幹周7cm未満		7,500	218.2	1,636,500			単-34号	
		m2	0	218.2	0	-7,500	-1,636,500		
除伐・つる切り	幹周7cm未満		0	0	0			単-35号	
		m2	5,563	218.2	1,213,846	5,563	1,213,846		

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
植栽	落葉広葉樹・高木ヤマザクラ 高さ3.5m・幹周0.15m・枝張1.0m	本	0	0	0			単-36号	
			14	25,870	362,180	14	362,180		
植栽	落葉広葉樹・高木ヤマザクラ 高さ4.0m・幹周0.25m・枝張1.8m	本	0	0	0			単-37号	
			1	52,320	52,320	1	52,320		
基盤整備			1		3,704,450				
		式	1		127,120	1	-3,577,330		
植栽基盤工			1		2,910,000				
		式	0		0	-1	-2,910,000		
防護工			1		2,910,000				
		式	0		0	-1	-2,910,000		
防草シート設置	t=4mm		2,500	1,164	2,910,000			単-38号	
		m2	0	1,164	0	-2,500	-2,910,000		
応急処理工			1		794,450				
		式	1		127,120	1	-667,330		
応急処理作業工			1		794,450				
		式	1		127,120	1	-667,330		
応急作業	普通作業員		50	15,889	794,450			単-39号	
		人・日	0	15,889	0	-50	-794,450		
応急作業	普通作業員		0	0	0			単-40号	
		人・日	8	15,890	127,120	8	127,120		
直接工事費			1		18,864,385				
		式	1		21,950,455	1	3,086,070		
共通仮設費			1		1,905,775				
		式	1		2,340,865	1	435,090		

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		24,944				
		式	1		184,944	1	160,000		
運搬費		式	0		0				
		式	1		160,000	1	160,000		
建設機械運搬費		台	0	0	0			単-41号	
		台	1	160,000	160,000	1	160,000		
技術管理費		式	1		24,944				
		式	1		24,944	0	0		
技術管理費		式	1		24,944			内-1号	
		式	1		24,944	0	0		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,880,831				
		式	1		2,155,921	1	275,090		
純工事費		式	1		20,770,160				
		式	1		24,291,320	1	3,521,160		
現場管理費		式	1		7,952,066				
		式	1		9,098,885	1	1,146,819		
工事原価		式	1		28,722,226				
		式	1		33,390,205	1	4,667,979		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	令和2年度 国営吉野ヶ里歴史公園園内維持修繕工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1 1							

一式当たり内訳書

技術管理費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			2	13,760	27,520			WYB00016
		回	2	13,760	27,520	0	0	単一 71号
合 計					24,944			
					24,944		0	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 t=4cm	単位	m2	数量	1	単価	145.5	
						1		145.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	160.6	160.6	CB430310		
			m 2	1	160.6	160.6			
計						160.6			
単価						160.6			
						160.6	円/m2		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 t=4cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		145.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310		
			m 2	1	160.6	160.6			
計						0			
単価						160.6			
						0			
変更積算単価						160.6	円/m2		
						145.5	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,916
						1		2,916
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎			1	3,218	3,218	CB227010
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3		1	3,218	3,218	
	計						3,218	
	単価						3,218	
							3,218	円/m3

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,916
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎			0	0	0	CB227010
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3		1	3,218	3,218	
	計						0	
	単価						3,218	
							0	
	変更積算単価						3,218	円/m3
							2,916	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,812	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	2,000	2,000	WB020051		
			m3	1	2,000	2,000	単- 42号		
計						2,000			
単価						2,000			
						2,000	円/m3		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
			m3	1	2,000	2,000	単- 43号		
計						0			
単価						2,000			
						0			
変更積算単価						2,000	円/m3		
						1,812	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	ゴムチップ舗装撤去	t=8mm	単位	m2	数量	1	単価	934
						1		934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴムチップ舗装撤去				1	1,031	1,031	WYB00019	
			m2	1	1,031	1,031	単-44号	
計						1,031		
単価						1,031	円/m2	
						1,031		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	ゴムチップ舗装撤去	t=8mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴムチップ舗装撤去				0	0	0	WYB00023	
			m2	1	1,031	1,031	単-45号	
計						0		
単価						1,031	円/m2	
変更積算単価						934	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	ゴムチップ舗装殻運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	10,877
						1		10,877
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムチップ舗装殻運搬処分			1	12,000	12,000	WYB00020	
			m3	1	12,000	12,000	単-46号	
	計					12,000		
						12,000		
	単価					12,000		
						12,000	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	ゴムチップ舗装殻運搬処分		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		10,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムチップ舗装殻運搬処分			0	0	0	WYB00025	
			m3	1	12,000	12,000	単-47号	
	計					0		
						12,000		
	単価					0		
						12,000	円/m3	
	変更積算単価					10,880	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	98.61	
						1		98.61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用		1	108.8	108.8	CB410010		
			m 2	1	108.8	108.8			
	計					108.8			
	単価					108.8			
						108.8	円/m2		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		98.61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用		0	0	0	CB410010		
			m 2	1	108.8	108.8			
	計					0			
	単価					108.8			
						108.8	円/m2		
変更積算単価						98.61	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	脱色アスファルト舗装		単位	m2	数量	1	単価	5,763
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用			1	6,359	6,359	CB410260
				m2	1	6,359	6,359	
計							6,359	
単価							6,359	円/m2
							6,359	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	脱色アスファルト舗装		単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用			0	0	0	CB410260
				m2	1	6,359	6,359	
計							0	
単価							6,359	円/m2
変更積算単価							5,763	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	下層路盤 (歩道部)		単位	m2	数量	1	単価	744.2	
						1		744.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	821.1	821.1	CB410031		
			m 2	1	821.1	821.1			
計						821.1			
単価						821.1			
						821.1	円/m2		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	下層路盤 (歩道部)		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		744.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0	CB410031		
			m 2	1	821.1	821.1			
計						0			
単価						821.1			
						0			
変更積算単価						821.1	円/m2		
						744.2	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土系舗装		単位	m2	数量	1	単価	5,248
						1		5,248
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土系舗装		雑草アタック			1	5,790	5,790	WYB00010
			m2	1	5,790	5,790	5,790	単- 48号
計							5,790	
							5,790	
単価							5,790	円/m2
							5,790	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土系舗装		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		5,248
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土系舗装		雑草アタック			0	0	0	WYB00024
			m2	1	5,790	5,790	5,790	単- 49号
計							0	
							5,790	
単価							0	
							5,790	円/m2
変更積算単価							5,248	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	環壕取壊し		単位	m2	数量	1	単価	583.7
						1		583.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 機械施工			1	644	644	CB220710
			m 2	1		644	644	
計							644	
単価							644	円/m2
							644	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	殻運搬		単位	m3	数量	1	単価	1,924
						1		1,924
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 11.5km以下 全ての費用			1	2,123	2,123	CB227010
			m 3	1		2,123	2,123	
計							2,123	
単価							2,123	円/m3
							2,123	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,812
						1		1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,000	2,000	WB020051	
			m3	1	2,000	2,000	単-50号	
	計					2,000		
	単価					2,000		
						2,000	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	法面整形		単位	m2	数量	1	単価	548.3
						1		548.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 液質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	605	605	CB220010	
			m2	1	605	605		
	計					605		
	単価					605		
						605	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	モルタル吹付	t=平均5cm 表面仕上げ(塗装含む)	単位	m2	数量	1	単価	6,013
						1		6,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(モルタル吹付)		厚5cm		1	6,634	6,634	WYB00004	
			m2	1	6,634	6,634	単- 51号	
計						6,634		
単価						6,634	円/m2	
						6,634		

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	チップ化処理	粒径50mm以下	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップ化処理		粒径50mm以下 日当り作業量=50m3		0	0	0	WYB00055	
			m3	1	8,339	8,339	単- 52号	
計						0		
単価						8,339	円/m3	
変更積算単価						8,339	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一25号	除伐	幹周7cm以上10cm未満	単位	本	数量	1	単価	816.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除伐		7cm≦幹周<10cm		1	900.4	900.4	WYB00001		
			本	1	900.4	900.4	単一 53号		
	計					900.4			
	単価					900.4			
						900.4	円/本		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一26号	除伐	幹周7cm以上10cm未満	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除伐		7cm≦幹周<10cm		0	0	0	WYB00030		
			本	1	900.4	900.4	単一 54号		
	計					0			
	単価					900.4			
						900.4	円/本		
変更積算単価						816.1	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	除伐	幹周10cm以上20cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,273
						1		1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		10cm≦幹周<20cm		1	1,405	1,405	WYB00007	
			本	1	1,405	1,405	単- 55号	
	計					1,405		
	単価					1,405		
						1,405	円/本	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	除伐	幹周10cm以上20cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		10cm≦幹周<20cm		0	0	0	WYB00034	
			本	1	1,405	1,405	単- 56号	
	計					0		
	単価					1,405		
						0		
	変更積算単価					1,405	円/本	
						1,273	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	除伐	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,306
						1		3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		20cm≦幹周<30cm		1	3,648	3,648	WYB00011	
			本	1	3,648	3,648	単- 57号	
計						3,648		
単価						3,648	円/本	
						3,648		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	除伐	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		20cm≦幹周<30cm		0	0	0	WYB00036	
			本	1	3,648	3,648	単- 58号	
計						0		
単価						3,648	円/本	
変更積算単価						0		
						3,648	円/本	
						3,306	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	除伐	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除伐		30cm≦幹周<60cm		0	0	0	WYB00040		
			本	1	10,360	10,360	単- 59号		
	計					0			
						10,360			
	単価					0			
						10,360	円/本		
変更積算単価						9,389	円/本		

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	除伐	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除伐		60cm≦幹周<90cm		0	0	0	WYB00044		
			本	1	19,390	19,390	単- 60号		
	計					0			
						19,390			
	単価					0			
						19,390	円/本		
変更積算単価						17,580	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	除伐	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐		90cm≦幹周<120cm		0	0	0	WYB00048	
			本	1	36,410	36,410	単- 61号	
計						0		
						36,410		
単価						0		
						36,410	円/本	
変更積算単価								
						33,000	円/本	

						単価使用年月	2020. 10	
						歩掛使用年月	2020. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	除伐・つる切り	幹周7cm未満	単位	m2	数量	1	単価	218.2
						1		218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除伐・つる切り		幹周<7cm		1	240.8	240.8	WYB00005	
			m2	1	240.8	240.8	単- 62号	
計						240.8		
						240.8		
単価						240.8		
						240.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	除伐・つる切り	幹周7cm未満	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除伐・つる切り	幹周<7cm		0	0	0	WYB00028	
			m2	1	240.8	240.8	単- 63号	
	計					0		
	単価					240.8	円/m2	
	変更積算単価					218.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	植栽	落葉広葉樹・高木ヤマザクラ 高さ3.5m・幹周0.15m ・枝張1.0m	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	12(N) 6(P) 6(K) 2(苦土)		0	0	0	WYB00033		
		kg	3.6	294	1,058.4			
土壌改良材	樹皮堆肥(40L) 20kg		0	0	0	WYB00032		
		kg	20	20	400			
公園植栽工(高木植栽)	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) kg当りで計上する 0〇/本 有		0	0	0	WB610010		
		本	1	27,080	27,080	単一 64号		
計					0			
					28,538.4			
単価					0			
					28,540	円/本		
変更積算単価								
					25,870	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	植栽	落葉広葉樹・高木ヤマザクラ 高さ4.0m・幹周0.25m ・枝張1.8m	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	12(N) 6(P) 6(K) 2(苦土)		0	0	0	WYB00022		
		kg	3.6	294	1,058.4			
土壌改良材	樹皮堆肥(40L) 20kg		0	0	0	WYB00018		
		kg	20	20	400			
公園植栽工(高木植栽)	幹周25cm以上40cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) kg当りで計上する 0〇/本 有 有		0	0	0	WB610010		
		本	1	56,270	56,270	単一 65号		
計					0			
					57,728.4			
単価					0			
					57,730	円/本		
変更積算単価								
					52,320	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	防草シート設置	t=4mm	単位	m2	数量	1	単価	1,164
						1		1,164
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置					1	1,285	1,285	WYB00014
				m2	1	1,285	1,285	単- 66号
計							1,285	
単価							1,285	円/m2
							1,285	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	応急作業	普通作業員	単位	人・日	数量	1	単価	15,889
						1		15,889
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
応急作業					1	17,530	17,530	WYB00003
				人・日	1	17,530	17,530	単- 67号
計							17,530	
単価							17,530	円/人・日
							17,530	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	応急作業	普通作業員	単位	人・日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
応急作業			0	0	0	WYB00046		
		人・日	1	17,530	17,530	単一 68号		
計					0			
					17,530			
単価					0			
					17,530	円/人・日		
変更積算単価					15,890	円/人・日		

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	建設機械運搬費		単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 60000円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	0	60,000	60,000	WB010010 単一 69号
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 100000円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	0	100,000	100,000	WB010010 単一 70号
	計						0 160,000	
	単価						0 160,000	円/台
	変更積算単価						160,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-42号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-43号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-44号	ゴムチップ舗装撤去		単位	m2	数量	100	単価	1,031
						100		1,031
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					5.6	17,535	98,196	
				人	5.6	17,535	98,196	
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		4,904	
				式	1		4,904	
計							103,100	
							103,100	
単価							1,031	
							1,031	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-45号	ゴムチップ舗装撤去		単位	m2	数量	0	単価	0
						100		1,031
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	5.6	17,535	98,196	
諸雑費（率+まるめ） 5%					0		0	
				式	1		4,904	
計							0	
							103,100	
単価							0	
							1,031	円/m2

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	ゴムチップ舗装殻運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	12,000
						1		12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムチップ舗装殻運搬処分					1	12,000	12,000	WYB00021
				m3	1	12,000	12,000	
計							12,000	
							12,000	
単価							12,000	円/m3
							12,000	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	ゴムチップ舗装殻運搬処分		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムチップ舗装殻運搬処分					0	0	0	WYB00026
				m3	1	12,000	12,000	
計							0	
							12,000	
単価							0	
							12,000	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	土系舗装	雑草アタック	単位	m2	数量	100	100	単価	5,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	23,205	23,205			
			人	1	23,205	23,205			
	普通作業員			4	17,535	70,140			
			人	4	17,535	70,140			
	材料	雑草アタック		275	1,650	453,750			WYB00013
			袋	275	1,650	453,750			
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t		6	4,547	27,282			
			時間	6	4,547	27,282			単一 72号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		4,623			
			式	1		4,623			
	計					579,000			
						579,000			
	単価					5,790			
						5,790			円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	土系舗装	雑草アタック	単位	m2	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	1	23,205	23,205			
	普通作業員			0	0	0			
			人	4	17,535	70,140			
	材料	雑草アタック		0	0	0			WYB00027
			袋	275	1,650	453,750			
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t		0	0	0			
			時間	6	4,547	27,282			単一 73号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0			
			式	1		4,623			
	計					0			
						579,000			
	単価					0			
						5,790			円/m2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 10 2020. 10 1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻	m ³	100	2,000	200,000	
計						200,000	
単価						2,000	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 10 2020. 10 1.000-00-00-2-0
単-51号	法面工 (モルタル吹付)	厚5cm	単位	m ²	数量		単価
					1		6,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 250m ² 未満 無 無	m ²	1	6,175	6,175	WB810810
コンクリート混和剤 (顔料)		赤・黄	kg	0.9	510	459	単一 74号 WYB00006
計						6,634	
単価						6,634	円/m ²
						6,634	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	チップ化处理	粒径50mm以下 日当り作業量=50m3	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.2	23,205	4,641			
造園工			0	0	0			
		人	0.6	19,740	11,844			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.5	17,535	8,767			
木材投入	パッホ 山積0.8m3 アタッチメント(掴み装置)付		0	0	0	WYB00056		
		日	0.2	60,310	12,062	単一 75号		
チップ機	処理能力 50m3/日		0	0	0	WYB00057		
		日	0.2	230,400	46,080	単一 76号		
計					0			
					83,394			
単価					0			
					8,339	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	除伐	7cm≦幹周<10cm	単位	本	数量	10	単価	900.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0.1	19,740	1,974		
			人	0.1	19,740	1,974		
普通作業員				0.2	17,535	3,507		
			人	0.2	17,535	3,507		
チェーンソー [カ ^o リソエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.06	25,730	1,543		WYB00002
			日	0.06	25,730	1,543		単一 77号
トラック [普通型]		2 t 積		0.06	25,870	1,552		
			日	0.06	25,870	1,552		単一 78号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				1		428		
			式	1		428		
計						9,004		
						9,004		
単価						900.4		
						900.4		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	除伐	7cm≦幹周<10cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工				0	0	0		
		人	0.1	19,740	1,974			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.2	17,535	3,507			
チェーンソー [カ°リソエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			WYB00031
		日	0.06	25,730	1,543			単一 79号
トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0			
		日	0.06	25,870	1,552			単一 80号
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		428			
計					0			
					9,004			
単価					0			
					900.4			円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	除伐	10cm≦幹周<20cm	単位	本	数量	10	10	単価	1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				0.15	19,740	2,961			
			人	0.15	19,740	2,961			
普通作業員				0.3	17,535	5,260			
			人	0.3	17,535	5,260			
チェーンソー [カ°リソエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0.1	25,730	2,573		WYB00008	
			日	0.1	25,730	2,573		単一 81号	
トラック [普通型]		2 t 積		0.1	25,870	2,587			
			日	0.1	25,870	2,587		単一 78号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%				1		669			
			式	1		669			
計						14,050			
						14,050			
単価						1,405			
						1,405		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	除伐	10cm≦幹周<20cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
造園工				0	0	0		
			人	0.15	19,740	2,961		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.3	17,535	5,260		
チェーンソー [カ°リソエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00035
			日	0.1	25,730	2,573		単一 82号
トラック [普通型]		2 t 積		0	0	0		
			日	0.1	25,870	2,587		単一 80号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0		
			式	1		669		
計						0		
						14,050		
単価						0		
						1,405		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	除伐	20cm≦幹周<30cm	単位	本	数量	10	10	3,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0.4	19,740	7,896		
			人	0.4	19,740	7,896		
	普通作業員			0.5	17,535	8,767		
			人	0.5	17,535	8,767		
	チェーンソー [カ°リソエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0.2	25,730	5,146		WYB00012
			日	0.2	25,730	5,146		単一 83号
	トラック [普通型]	2 t 積		0.5	25,870	12,935		
			日	0.5	25,870	12,935		単一 78号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,736		
			式	1		1,736		
	計					36,480		
						36,480		
	単価					3,648		
						3,648		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	除伐	20cm≦幹周<30cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0	0	0		
			人	0.4	19,740	7,896		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	17,535	8,767		
チェーンソー [カソリエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00037
			日	0.2	25,730	5,146		単一 84号
トラック [普通型]		2 t 積		0	0	0		
			日	0.5	25,870	12,935		単一 80号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0		
			式	1		1,736		
計						0		
						36,480		
単価						0		
						3,648		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	除伐	30cm≦幹周<60cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0	0	0		
普通作業員			人	1	19,740	19,740		
チェーンソー [カ°リソエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0	WYB00041	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.5	25,730	12,865	単一 85号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			日	1.2	25,870	31,044	単一 86号	
計			式	1		4,881		
単価						0		
						103,600		
						0		
						10,360	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	除伐	60cm≦幹周<90cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0	0	0		
	普通作業員		人	1.8	19,740	35,532		
	チェーンソー [カ°リソエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00045
	トラック [普通型]	2 t 積	日	0.9	25,730	23,157		単一 87号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		日	2.5	25,870	64,675		単一 86号
	計		式	1		9,164		
	単価					0		
						193,900		
						0		
						19,390		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	除伐	90cm≦幹周<120cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0	0	0		
			人	3.5	19,740	69,090		
	普通作業員			0	0	0		
			人	7	17,535	122,745		
	チェーンソー [カ°リソエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00049
			日	2	25,730	51,460		単一 88号
	トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0		
			日	4	25,870	103,480		単一 86号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		17,325		
	計					0		
						364,100		
	単価					0		
						36,410		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	除伐・つる切り	幹周<7cm	単位	m2	数量	1,000	1,000	単価	240.8	240.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
土木一般世話役				1.2	23,205	27,846				
			人	1.2	23,205	27,846				
特殊作業員				2.4	20,265	48,636				
			人	2.4	20,265	48,636				
普通作業員				3.6	17,535	63,126				
			人	3.6	17,535	63,126				
軽作業員				1.2	13,965	16,758				
			人	1.2	13,965	16,758				
草刈機〔肩掛式〕		カット径255mm		1.2	27,970	33,564		WYB00009		
			日	1.2	27,970	33,564		単一 89号		
トラック〔普通型〕		2 t 積		3.6	5,445	19,602				
			時間	3.6	5,445	19,602		単一 90号		
諸雑費（率+まるめ） 20%				1		31,268				
			式	1		31,268				
計						240,800				
単価						240.8				
						240.8		円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	除伐・つる切り	幹周<7cm	単位	m2	数量	0	1,000	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0	0	0			
	特殊作業員		人	1.2	23,205			27,846	
	普通作業員		人	0	0	0			
	軽作業員		人	2.4	20,265			48,636	
	草刈機〔肩掛式〕	カット径255mm	人	0	0	0			
	トラック〔普通型〕	2 t 積	日	1.2	27,970			33,564	単一 91号
	諸雑費（率+まるめ） 20%		時間	0	0	0			
			式	3.6	5,445			19,602	単一 92号
				0		0			
	計							31,268	
								0	
	単価							240,800	
								0	
								240.8	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) kg当りで計上する 00/本 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	27,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	5.4	23,321	125,933				
造園工		人	27.4	19,838	543,561				
普通作業員		人	16.3	17,622	287,238				
落葉広葉樹・高木	ヤマザクラ 高さ3.5m 幹周0.15m 枝張1.0m	本	100	11,557.5	1,155,750				
土壌改良材	別途計上	kg	0	0	0				
公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	5,953	595,300	WB610020 単- 93号			
諸雑費（まるめ）		式	1		218				
計					2,708,000				
単価					27,080	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	公園植栽工 (高木植栽)	幹周25cm以上40cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) kg当りで計上する 0〇/本 有 有	単位	本	数量	100	単価	56,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	23,321	116,605			
造園工		人	23	19,838	456,274			
普通作業員		人	14	17,622	246,708			
落葉広葉樹・高木	ヤマザクラ 高さ4.0m 幹周0.25m 枝張1.8m	本	100	38,190	3,819,000			
土壌改良材	別途計上	kg	0	0	0			
公園植栽工 (支柱設置)	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	5,953	595,300	WB610020 単一 93号		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	47	6,803	319,741	単一 94号		
小型バックホウ運転		日	2.1	34,700	72,870	WG610010 単一 95号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		502			
計					5,627,000			
単価					56,270	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	防草シート設置		単位	m2	数量	100	100	単価	1,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.2	23,205		4,641		
			人	0.2	23,205		4,641		
	造園工			0.8	19,740		15,792		
			人	0.8	19,740		15,792		
	普通作業員			0.8	17,535		14,028		
			人	0.8	17,535		14,028		
	防草シート			110	800		88,000		WYB00015
			m2	110	800		88,000		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1			6,039		
			式	1			6,039		
	計						128,500		
							128,500		
	単価						1,285		
							1,285	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-67号	応急作業		単位	人・日	数量	1	単価	17,530
						1		17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	17,535	17,535		
			人	1	17,535	17,535		
	計					17,535		
						17,535		
	単価					17,530		
						17,530	円／人・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0	
単-68号	応急作業		単位	人・日	数量	0	単価	0
						1		17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	17,535	17,535		
	計					0		
						17,535		
	単価					0		
						17,530	円／人・日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 60000円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	60,000	60,000		
	計					60,000		
	単価					60,000	円/台	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 100000円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	100,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					100,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	技術管理費		単位	回	数量	1	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術管理費			1	13,763	13,763	WYB00017
			回	1	13,763	13,763	
	計					13,763	
	単価					13,760	
						13,760	円/回

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-72号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 5～0. 6 t	単位	時間	数量	1	単価	4, 547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0. 2	20, 265	4, 053			
軽油	1. 2号	L	0. 69	109	75			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 5～0. 6 t	時間	1	419	419			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4, 547			
単価					4, 547	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	単位	時間	数量	1	単価	4,547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.2	20,265	4,053			
軽油	1.2号	L	0.69	109	75			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	時間	1	419	419			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,547			
単価					4,547	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	モルタル吹付工	5cm 250m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	6,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面工（モルタル吹付）	厚5 c m	m ²	1	6,175	6,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,175		
	単価					6,175	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	木材投入	バックホウ 山積0.8m3 アタッチメント(掴み装置)付	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手(特殊)				0	0	0			
			人	1	24,570	24,570			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	108	108	11,664			
掴み装置		開口幅2100~2500爪幅450~1000mm		0	0	0			
			供用日	1	2,810	2,810			
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3		0	0	0			
			供用日	1	18,400	18,400			
諸雑費(率+まるめ) 5%				0		0			
			式	1		2,866			
計						0			
						60,310			
単価						0			
						60,310		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	チップ機	処理能力 50m3/日	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	24,570	24,570			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	600	108	64,800			
チップ機		タブ式 230~270kw		0	0	0			
			供用日	1	141,000	141,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		30			
計						0			
						230,400			
単価						0			
						230,400		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	25,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			1	20,265	20,265		
		人	1	20,265	20,265		
ガソリン	レギュラー		2.7	123	332		
		L	2.7	123	332		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,053		
		式	1		4,053		
計					25,730		
単価					25,730		
					25,730		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	25,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,845	19,845		
軽油		1. 2号	L	20	109	2,180		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,870		
単価						25,870	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0	0	0		
		人	1	20,265	20,265		
ガソリン	レギュラー	L	0	0	0		
		L	2.7	123	332		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	0		0		
		式	1		4,053		
計					0		
					25,730		
単価					0		
					25,730		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	25,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,845	19,845			
軽油	1. 2号	L	20	109	2,180			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					25,870			
単価					25,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			1	20,265	20,265	
			人	1	20,265	20,265	
	ガソリン	レギュラー		2.7	123	332	
			L	2.7	123	332	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,080	1,080	
			日	1	1,080	1,080	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,053	
			式	1		4,053	
	計					25,730	
	単価					25,730	
						25,730	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	1	20,265	20,265			25,730
ガソリン	レギュラー	L	0	0	0			
		L	2.7	123	332			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0			
		日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	0		0			
		式	1		4,053			
計					0			
					25,730			
単価					0			
					25,730		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	20,265	20,265	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	123	332	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,053	
	計					25,730	
	単価					25,730	円/日
						25,730	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,265	20,265		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	123	332		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,053		
	計					25,730		
	単価					25,730	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員			0	0	0			
			人	1	20,265	20,265			
	ガソリン	レギュラー		0	0	0			
			L	2.7	123	332			
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			
			日	1	1,080	1,080			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0			
			式	1		4,053			
	計					0			
						25,730			
	単価					0			
						25,730		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	25,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,845	19,845			
軽油	1. 2号	L	20	109	2,180			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					25,870			
単価					25,870	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	1	20,265	20,265			25,730
ガソリン	レギュラー	L	0	0	0			
		L	2.7	123	332			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0			
		日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	0		0			
		式	1		4,053			
計					0			
					25,730			
単価					0			
					25,730		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	1	20,265	20,265			25,730
ガソリン	レギュラー	L	0	0	0			
		L	2.7	123	332			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0			
		日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	0		0			
		式	1		4,053			
計					0			
					25,730			
単価					0			
					25,730		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	27,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.1	23,205	2,320	
			人	0.1	23,205	2,320	
	特殊作業員			1	20,265	20,265	
			人	1	20,265	20,265	
	ガソリン	レギュラー		5	123	615	
			L	5	123	615	
	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm		1	256	256	
			日	1	256	256	
	諸雑費（率+まるめ） 20%			1		4,514	
			式	1		4,514	
	計					27,970	
	単価					27,970	
						27,970	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	19,845	4,167			
軽油	1. 2号	L	4.2	109	457			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,445			
単価					5,445	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.1	23,205	2,320	
	特殊作業員		人	1	20,265	20,265	
	ガソリン	レギュラー	L	5	123	615	
	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm	日	1	256	256	
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		4,514	
	計					0	
	単価					27,970	円/日
						27,970	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	19,845	4,167			
軽油	1. 2号	L	4.2	109	457			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,445			
単価					5,445	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	単位	本	数量	100	単価	5,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	23,321	41,977		
	造園工		人	10.2	19,838	202,347		
	普通作業員		人	5.9	17,622	103,969		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長0.6m 末口6cm	本	100	211.05	21,105		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	200	542.7	108,540		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長4.0m 末口3cm（梢丸太）	本	100	944.7	94,470		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		22,892		
	計					595,300		
	単価					5,953	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,803
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	24,570	4,176			
軽油	1. 2号	L	5.7	110	627			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,803			
単価					6,803	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	小型バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	34,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	21	110	2,310			
小型バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 13m3（平積0. 1m3）	日	1.63	4,690	7,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						34,530		
単価						34,700	円/日	